РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область - Кузбасс
Юргинский муниципальный округ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального округа

	от «
	16
	»
	11
	20
	23

	№
	1431

Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями Юргинского муниципального округа, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых
в электронной форме

В целях повышения качества и доступности предоставления государственных                               и муниципальных услуг в Юргинском муниципальном округе, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных                                   и муниципальных услуг», в соответствии с протоколом  региональной комиссии по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг в Кемеровской                 области – Кузбассе от 26.10.2023 №33 «Об утверждении типового перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме», утвержденного региональной комиссией                       по повышению качества и доступности предоставления государственных и муниципальных услуг               в Кемеровской области – Кузбассе:
1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, Юргинского муниципального округа, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме» (далее – Перечень), согласно Приложению                        к настоящему постановлению.
2. Отделу экономики, планирования и торговли администрации Юргинского муниципального округа ежегодно, по состоянию на 01 января, производить актуализацию сведений, внесенных в Перечень.
3. Признать утратившим силу постановление администрации Юргинского муниципального округа  от 20.04.2023 №467 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями, Юргинского муниципального округа, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме».
4. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального округа.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального округа по экономическим вопросам, транспорта и связи К.А. Либец.

	Глава Юргинского
муниципального округа

           Д.К. Дадашов

Приложение
к постановлению администрации
Юргинского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 16.11.2023 № 1431

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых муниципальными учреждениями и другими организациями Юргинского муниципального округа, в которых размещается муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестр муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме

Управление образования администрации
Юргинского муниципального округа

1. Прием заявлений о зачислении в муниципальные образовательные организации, реализующие программы общего образования.
2. Запись на обучение по дополнительной общеобразовательной программе.
3. Постановка на учет и направление в муниципальные образовательные учреждения, реализующие образовательные программы дошкольного образования.

Управление культуры, молодежной политики и спорта
администрации Юргинского муниципального округа

4. Предоставление доступа к справочно-поисковому аппарату и базам данных муниципальных библиотек.
5. Предоставление доступа к изданиям, переведенным в электронный вид, хранящимся                в муниципальных библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и смежных правах.
6. Предоставление информации о времени и месте проведения театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий.
7. Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории муниципального образования.
8. Запись на обзорные, тематические и интерактивные экскурсии.

Архивный отдел администрации
Юргинского муниципального округа

9. Выдача копий архивных документов, подтверждающих право владения землей.